Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024  № 334
Об условиях приватизации

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 23.11.2023 № 319 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2024-2026 года», Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Продать посредством публичного предложения в электронной форме недвижимое имущество, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района:

- нежилое помещение, с кадастровым номером 76:09:150601:212, общей площадью 345,1 кв.м., расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Якушевский сельский округ, д.Коробиха, д.63. Обременения не зарегистрированы.

      2. Определить, что:

      2.1. Организатор аукциона: Министерство конкурентной политики Ярославской области.

      2.2. Продавец (инициатор торгов): Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района.

      2.3. Форма торгов (способ приватизации) – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.
  2.4.   Цена первоначального предложения: 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей, в том числе НДС (20%).

    - Минимальная цена предложения (цена отсечения): 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС (20%).

    - Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения» 10% от цены первоначального предложения): 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей.

    -  Величина повышения цены («шаг аукциона» 50% от шага понижения): 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.

   - Величина задатка: 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей (10% от начальной цены имущества).

       3. Определить следующие существенные условия договора:

Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли – продажи;
  Оплата приобретенного имущества производится победителем единовременно в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества. Задаток, внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
4. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 09.11.2023 №1844 «Об условиях приватизации недвижимого имущества» признать утратившим силу.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
      6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     Глава Некрасовского муниципального района                                  П.Н. Кулаков